
Krajská veterinární správa 

Státní veterinární správy 
pro Moravskoslezský kraj 
 
Na Obv odu 1104/51, Ostrav a-Vítkov ice, 703 00 

T: +420 596 781 910 

Elektronická adresa podatelny : epodatelna.kv st@sv scr.cz 
ID datov é schránky : v c98dh6 

Bankov ní spojení: ČNB 9426761/0710 

IČ: 00018562 

 

Č. j.: SVS/2022/160034-T 

Vyřizuje: MVDr. Zbyszek Noga 

Telefon: +420 596 781 911 

V Ostravě dne 06.12.2022 

Africký mor prasat (AMP) - zrušení oblasti s intenzivním odlovem prasat 

divokých k 06.12.2022 

V České republice byl 01.12.2022 po téměř pěti letech od posledního případu potvrzen africký 
mor prasat (AMP). Vyšetření ve Státním veterinárním ústavu Praha potvrdilo nákazu u 
uhynulého selete prasete divokého nalezeného v Jindřichovicích pod Smrkem na Frýdlantsku 
v Libereckém kraji. Místo nálezu se nachází v blízkosti hranic s Polskem, kde se nákaza 
dlouhodobě vyskytuje. Nákazou mohou onemocnět všechny věkové kategorie prasete 
domácího i divokého. Není přenosná na člověka ani další živočišné druhy. 

Státní veterinární správa (dále jen „SVS“) vydala mimořádná veterinární opatření, kde 
nařízením č.j. SVS/2022/158214-G zrušila pásmo s intenzivním odlovem a ukončila 
mimořádná veterinární opatření nařízena dne 30.11.2021 nařízením SVS č.j. 
SVS/2021/147849-G. Nařízení, které ruší pásmo s intenzivním odlovem bylo ve sbírce 
právních předpisů vyhlášeno 05.12.2022, účinnost nabylo dne 06.12.2022. Z toho vyplývá, že 
pásmo s intenzivním odlovem k 06.12.2022 již neexistuje a Státní veterinární správa může 
proplatit zástřelné za prasata ulovená v oblasti s intenzivním odlovem s datem lovu do 
05.12.2022. Současně připomínáme, že stále platí tzv. celorepubliková mimořádná veterinární 
opatření týkající se zamezení šíření AMP na území České republiky. 

Chci Vás touto cestou poprosit, abyste nám pomohli po své linii informovat o této 
skutečnosti všechna myslivecká sdružení ve Vaší působnosti. 

Přílohou tohoto dopisu jsou výše uvedená Nařízení státní veterinární správy („zrušující a stále 
platná celorepubliková“). 

S pozdravem 

MVDr. Severin Kaděrka 
ředitel 

podepsáno elektronicky 
v zastoupení 

Moravskoslezský kraj 

28.října 117 

702 18 Ostrava 

DS: 8x6bxsd 

 

 

 

 


		2022-12-06T12:58:16+0100
	MVDr. Zbyszek Noga c6b44c1a29501a844cc210ea5ab4f8f827823420




